
Protokol o změně díla Změnový list č.005

Změnu vyvolal:

x

x

x

x

x

sazba: 21%

Předmět díla:
Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům 

na ulici Havlíčkova 

Objekt: SO101.3 - Hromadná garáž - infocentrum

Objednatel: Město Kroměříž 

Zhotovitel: GEMO a.s.

TDI: FAKO spol. s r.o.

Projektant: knesl kynčl architekti s.r.o.

Popis změny:

Rozšíření základové desky infocentra na základě zjištění skutečného stavu po odrytí základové konstrukce 

sousední nemovitosti. 

Odůvodnění změny:

Při realizaci parkovacího domu, v části navazující na stávající objekt, bylo provedeno obnažení skrytých 

základových konstrukcí domu. Po zjištění skutečného stavu je potřeba ze statických důvodů doplnit část 

základové desky u vstupu. Změna nastávává z důvodu zajištění prací, které jsou nezbytné k dokončení 

předmětu díla a z důvodu zjištění, že tvar základů neodpovídá dokumentaci stavu skutečného provedení  

převzaté od Armády ČR (původní majitel sousedního objektu).  Realizací změn nedojde ke změně celkové 

povahy veřejné zakázky. Tyto práce nebyly zahrnuty v původní SoD,jsou nezbytné a změna v osobě 

dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími pracemi realizovanými zadavatelem v původním 

zadávacícm řízení a způsobila by zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů. Tato změna bude 

následně promítnuta v dokumentaci skutečného provedení. Přílohou ZL jsou schémata a výkresy se 

změnami.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob 

projekčního řešení 

změny: 

(zaškrtnout)

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Jedná se o změnu 

ve smyslu zákona: 

(zatrhnout)

te
rm

ín
y

§ 222 odst. 4

§ 222 odst. 5

§ 222 odst. 6

§ 222 odst. 7

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
7 421,29 Kč                                                                                                

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-  Kč                                                                                                         

celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y

ocenění změny předložil: Ing. Dominik Procházka

náklady na změnu v Kč bez DPH 7 421,29 Kč                                                                      

Výše DPH 1 558,47 Kč                                                                      

náklady na změnu vč. DPH 8 979,76 Kč                                                                      

Termín realizace změny: 12.4.2021

Vliv změny na terním dokončení díla: bez dopadu do termínu

Zhotovitel (statutární zástupce):

datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

p
ří

lo
h

y

Přílohy:

Příloha č.1 - rozpočet                                                                                                                           

Příloha č. 2 - Upřesnění armatury základu a základové desky IC                                                 

Příloha č. 2a - Schéma vyztužení desky                                                                                              

Příloha č. 2b -  1. NP Inf.centrum_úprava                                                                                                                                           

Příloha č. 2c - Návaznost IC na bytový dům

Projektant:

Objednatel (statutární zástupce):

TDI:

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil:


